
Školné ZUŠ (úplata za vzdělávání) 

Pro školní rok 2024 - 2025 je na základě platných předpisů stanoveno školné za jedno 

pololetí: 

Hudební obor – individuální výuka: 1300 Kč 

Hudební obor – výuka dvou a více žáků v jedné hodině: 1000 Kč 

Hudební obor – PHV s výukou dvou a více žáků: 800 Kč 

Výtvarný obor: 1000 Kč 

Taneční obor: 1000 Kč 

 

Platí se převodem na účet školy do 15. září (1. pololetí) a do 15. února (2. pololetí). Údaje pro 

platbu rodiče dostanou mailem, který uvedli v přihlášce do ZUŠ. Nově rodiče dostanou přístup 

do žákovské knížky ZUŠ-Klasifikace (obdoba Edookit), kde si mohou zkontrolovat platbu. Platby 

za více žáků nebo činností nelze slučovat, protože každá platba zde má svůj variabilní symbol. 

Sleva se neposkytuje. Nezaplacení školného v termínu je důvodem k ukončení studia. 

 

Půjčovné v ZUŠ: 

Škola může zapůjčit hudební nástroje na 1 rok za poplatek: 

Nástroje s pořizovací cenou nad 10 000,- Kč 500,- Kč 

Nástroje s pořizovací cenou do 10 000,- Kč 300,- Kč 

Pro žáky z jiné hudební školy je půjčovné dvojnásobné. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Výňatek ze „Školního řádu ZUŠ“: 

 
ČÁST DEVÁTÁ 

 

Úplata za vzdělávání 
 

Výuka v základní umělecké škole je plně hrazena státem. Zákonný zástupce žáka se na 
úhradě výuky finančně nepodílí. Úplata za vzdělávání je na ZUŠ vypočítána podle § 8, odst. 1 
a odst. 2, písm. a), b) vyhlášky 71/2005 Sb. a je použita výhradně na provoz školy a náklady s 
tím spojené. 

 

1) Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 odst. 2 písm. b) nebo c) v průběhu prvního nebo druhého 
pololetí školního roku, úplata za vzdělávání se nevrací. Ukončí-li žák vzdělávání podle § 7 
odst. 2 písm. c) z důvodů hodných zvláštního zřetele, zejména zdravotních, lze poměrnou 
část úplaty za vzdělávání vrátit. 

 

2) Ředitel školy stanoví výši úplaty na období školního roku. Úplata se hradí pololetně, 

zpravidla převodním příkazem, výjimečně v hotovosti v kanceláři školy. Úplata za 

stanovené období je splatná do 15. dne prvního měsíce příslušného období. Ředitel školy 

může dohodnout se zákonným zástupcem nezletilého žáka nebo zletilým žákem jiný 

termín úhrady. 

 

3)  Výše úplaty za školní rok je uvedena ve školním zpravodaji a na webových stránkách školy. 

 

 


